
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕНАЯ ШКОЛА № 7» г. Колпашево

ПРИКАЗ

14.06.2018 г. № 108

О внесении изменений в ООП ООО.

В целях нормативно-правового обеспечения деятельности МАОУ «СОШ №7» по реализации 
ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В раздел «Содержание» внести следующие изменения в части «Приложения к ООП ООО»:
1.1. Приложение 1. «Договор об оказании образовательных услуг МАОУ «СОШ №7»».
1.2. Приложение 2. «Междисциплинарная программа «Формирование универсальных учебных 

действий»».
1.3. Приложение 3. «Междисциплинарная программа «Формирование ИКТ-компетентности 

обучающихся».
1.4. Приложение 4. «Междисциплинарная программа «Основы учебно-исследовательской и 

проектной деятельности МАОУ «СОШ №7»».
1.5. Приложение 5. «Междисциплинарная программа «Основы смыслового чтения и работа с 

текстом»».
1.6. Приложение 6. «Комплекс контрольно-измерительных материалов для диагностики 

личностных планируемых результатов освоения ООП ООО».
1.7. Приложение 7. «Положение о портфолио индивидуальных достижений обучающихся на 

уровне основного общего образования».
1.8. Приложение 8. «Положение об индивидуальном итоговом проекте».
1.9. Приложение 9. «Положение о рабочей программе учебного предмета (курса)».
1.10. Приложение 10. «Рабочие программы по учебным предметам».
1.11. Приложение 11. «Модель организации внеурочной деятельности».
1.12. Приложение 12. «План коррекционной работы с обучающимися ОВЗ».
1.13. Приложение 13. «Программа «Поддержка детской одарённости в условиях сетевого 

взаимодействия» ».
1.14. Приложение 14. «Календарный учебный график».
1.15. Приложение 15. «Учебный план основного общего образования».
1.16. Приложение 16. «План внеурочной деятельности».
1.17. Приложение 17. ««Дорожная карта» по формированию необходимой системы условий 

реализации ООП ООО».
1.18. Приложение 18. «Е[лан ВШК по реализации ООП ООО».
1.19. Приложение 19. «План-график повышения квалификации педагогических работников 

МАОУ «СОШ №7»».
1.20. Приложение 20. «План методической работы по сопровождению введения ФГОС».
1.21. Приложение 21. «План психолого-педагогического сопровождения обучающихся в 

рамках реализации ФГОС ООО».
1.22. Приложение 22. «Перспективный план наращивания МТБ».

2. В организационный раздел ООП ООО внести следующие изменения:
2.1. Раздел 3.1. «Календарный учебный график» абзац 3 читать в следующей редакции: 

«Календарный учебный график формируется и утверждается приказом директора школы 
ежегодно и является приложением 14 к ООП ООО МАОУ «СОШ №7»».

2.2. Раздел 3.2. «Учебный план основного общего образования» абзац 4 читать в следующей 
редакции: «Учебный план основного общего образования МАОУ «СОШ №7» формируется и 
утверждается приказом директора школы ежегодно и является приложением 15 к ООП ООО 
МАОУ «СОШ №7»».



2.3. Раздел 3.3. «План внеурочной деятельности» абзац 3 читать в следующей редакции: «План 
внеурочной деятельности формируется и утверждается приказом директора школы ежегодно 
и является приложением 16 к ООП ООО МАОУ «СОШ №7»».

2.4. Раздел 3.4. «Система условий реализации основной образовательной программы» абзац 4 
читать в следующей редакции: «План ВШК по реализации ООП ООО» формируется и 
утверждается приказом директора школы ежегодно и является приложением 18 к ООП ООО 
МАОУ «СОШ №7».

2.5. Раздел 3.4.5 «Информационно-методические условия реализации ООП ООО» абзац 6 читать 
в следующей редакции: «Перспективный план наращивания МТБ с учетом планируемых 
образовательных ресурсов» формируется и утверждается приказом директора школы 
ежегодно и является приложением 22 к ООП ООО МАОУ «СОШ №7»».

3. Разместить на сайте школы приказ о внесении изменений в ООП ООО. Ответственный: Комарова
Е.Г., администратор официального сайта школы, учитель информатики.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Н.Н.Олефир

/Е.Г.Комарова


